OUVO, sive ONNO, Frisius, Monachus Fontanellensis traditur circa A. 710. scripsisse de visione Radbodi Frisiae Regis, à Pipino An. 692 697. victi, et de horrenda eius morte. Vide Suffridum Petri, Possevinum et Vossium II. 26. pag. 274.

Joannes de OXENEDES Anglus Monachus S. Benedicti de Hulmo sive Ulmo cujus Chronica ab adventu Horsae et Hengisti Saxonum in Britanniam ad A. C. 493. multis de fundatione et dotatione istius Monasterii exstat Manuscr. in Bibl. Cottoniana, ut jam notatum Oudinot. 3 p. 968.

Joannes OXRACCUS. Sup. t. IV. p. 395.
Henricus OYTA, supra t. 3. pag. 240.

LIBER XV.

Guilelmus de PACHENTONIS sive PACHINGTONUS, supra t. 3 p. 148.

PACHINUS Jctus Perusinus, ad quem Epistola Guinifortii Barzizii A. 1438. data pag. 120. Edit. Romanae 1723.

Propter veteres Latinas quae exstant et scriptorum ejus et Vitae versiones non omittendus mihi S. PACHOMIUS, cujus Monachorum in Thebaide Aegypti Tabbenensium auctoris praecipui b) et medio saeculo quarto defuncti vitam, ab auctore incerto, sed qui illis temporibus vixisse se profitetur, traditam exhibet Bollandus tom. 3. Act. Sanctor. Maji, Graece qui-

dem in appendice ad calcem illius Voluminis è Manuscriptis Florentino, Vaticano et Ambrosiano pag. 25. et 51. Latine autem ex versione Danielis Cardoni S. I. p. 295 et 334. Ammonis quoque Episcopi Epistolam *περί βίης μακαρίας και πολιτείας Παχωμίου και Θεοδώρου*, è Manuscr. Florentino Graece ad calcem Volum. pag. 63. et Latine pag 317. Cuj praemissa quaedam *ἔκ τῶν ἐντολῶν τῆς Παχωμίου*, cujus generis sunt *monita spiritualia* Pachomii ex Manuscr. Aldino Latine edita à Gerhar- do Vossio in appendice ad Gregorium Thaumaturgum p. 130. Moguntiae 1604.

4. Incipiunt: *Honora DEum, et valebis.* Tabulam aeneam instituti Monastici regulas complectentem Pachomio traditam ab Angelo narrat Palladius in Lausiaca cap. 38. et argumentum ejus refert. Eam Angelo dictante didicisse Pachomius traditur similiter in Martyrologio Rom. 14. Maj. Prodiit etiam saepius *Pachomii Regula* uberior Latine, quam ab auctore primum scriptam Aegyptiaco sermone, deinde versam Graece, et è Graeco ad Silvani Monachi preces Latine redditam à Sancto Hieronymo, nolim inficiari. Primus edidit Achilles Statius Romae 1575. deinde Petrus Ciacconus ibid. 1588. Hinc Bibliothecae Patrum collectores, atque editores Operum Joannis Cassiani. Non hanc modo Regulam cum Hieronymi praefatione, sed etiam *Pachomii Epistolas* quas Gennadius memorat, et plures etiam illi non memoratas Latine ex interpretatione ejusdem Hieronymi servavit Benedictus Anianensis, qui saeculo IX. claruit, in Concordia sive Codice Regularum, qui ex Lucae Holstenii editione prodiit Rom. 1664. 4. reusus Paris. 1663. 4. Plura de Pachomio Rosweidus in vitis Patrum pag. 84. seq. praeludio ad *vitam* hujus Pachomii à Dionysio Exiguo Latine versam, et Tillemontius tom. VII. Alterius junioris Monachi Pachomii insignem sermonem ad eos qui Divinam providentiam accusabant quod Saracenis permetteret Christianos cladibus

a) *Eroevecte Nachfolge zum irdischen Vergnügen in GOTT.*

b) Vide Palladii Lausiacam pag. 90. seq.

afficere, λόγον ὑπεραπολογητικὸν τε καὶ ἡθικὸν πρὸς τὰς δυσανατρεπόμενας πρὸς τὰς ἑκ τῶν ἔθνων ἐπαγομένης θλίψεις καὶ τὴν θείαν πρόνοιαν λοιδορῶντας, Graece et Latine edidit Rev. D. Val. Ernestus Loeschcherus in appendice ad stromatea dissertationum, Witeberg. 1723. 4. pag. 122. 169. Incipit: Ἰσὸς κυρίως προκείμενα κελύουσι. Seculo septimo scripsisse editor celebratissimus verisimiliter conjicit, scripsisseque in Aegypto vel Syria.

De PACIANO audiendus S. Hieronymus capite 106. de S. E. cui notas meas subjunxi.

PACIANUS, a) in *Pyrenaei jugis Barcinonae Episcopus, castitate et eloquentia, et tam vita quam sermone clarus scripsit varia opuscula, de quibus est Cervus*, b) et contra Novatianos c). *Sub Theodosio Principe, jam ultima senectute, mortuus est d).*

a) De hoc Paciano, defuncto circa A. C. 380. ad cuius filium Flavium Dextrum, Hieronymus hunc librum de Viris illustribus A. C. 392: scripsit, et Dexter vicissim Hieronymo omnimodam suam Historiam dedicavit, adeunda Acta Sanctor. ad IX. Martii tom. 2. pag. 44. Nic. Antonius lib. 2. Bibl. Vet. Hispan. cap. 7. et Tillemontius tom. VIII. memor. pag. 537. seq. Pro Paciano Codices quidam *Pacatianum*, Honorius *Pacatum*, vitiose. Nam Pacianum vocat praeter Freulfum Codex antiquissimus Reginae Christianae, annorum 800. Paciani Barcinonensis opuscula continens de quo Mabillonius tom. 4. musei Ital. pag. 54. Barcinonem Hieronymi aevo Barcilonem dictam probat Nic. Antonius t. 4. Bibl. vet. Hispan. pag. 148. licet longe à Pyrenaei jugis in ora maris sitam.

b) Verisimile est Pacianum libro suo, qui hodie non exstat, titulum fecisse *Cervum*, sive *Cervulum*, in quo perstrinxit ineptum morem quorundam Christianorum in Hispania, qui Calendis Januariis se in cervorum vel aliarum ferarum habitum commutabant. Hoc idem Pacianus vocat *cervulum facere* sub initium paraenetici: *Hoc enim puto proxime cervulus ille profecit, ut eo diligentior fieret, quo impressus notabatur: Et tota illa reprehendendi*

dedecoris expressi ac saepe repleti non compressisse videatur sed erudisse luxuriam. Me miserum! Quod ego facinoris admisi! Puto nescierant cervulum facere nisi illis reprehendendo monstrassem. Confer Sirmondi antirrheticum secundum cap. 2. Colomesium ad Gyraldum de Poëtarum historia pag. 94. Martinum Lipenium in Historia strenarum tom. 12 thesauri antiquitatt. Rom. p. 468. Cangii glossarium Latinum in *cervula* et Graecum in *κέρβουλον*. Jo. Possinum ad Nili Epist. LXXXI. Aegidium Menagium Orig. linguae Gallicae in *Biche* et *charivari*. Joannem Reiskium in dissert. de vecolo et cervolo, edita A. 1679. ad Can. 4. Concilii Antisiodorensis A. 578.

c) Paciani tres *Epistolae* contra *Sempronianum* Novatianum, una cum ejus *Paraenetica* sive exhortatorio ad *Penitentiam* et libello de *Baptismo* ad *Catechumenos* edidit Jo. Tilius Paris. 1518. 4. deinde Petrus Galesinus typis Pauli Manutii Rom. 1546. fol. cum Salviano, Maximo, Sulpicio Severo et aliis. Exstant etiam in Bibliothecis Patrum, et cum novis Josephi Saenz Cardinalis de Aguirre, in tom. II Conciliorum Hispaniae pag. 79. seq. Paraeneticum ad *Hermae* Pastoris calcem recudi curavit Caspar Barthius, Cygneae 1655. 8. Cum illo libro utile fuerit conferre Tertulliani librum de *Penitentia*, nec non quae ad illum observantur tum Barthius in *adversar.* tum Jo. Frid. Gronovius capite XVIII. monobibli observationum Ecclesiasticarum. Non pauca etiam Paciani illustrantur in Latini Latini Bibliotheca sacro profana pag. 165. Librum *contra Donatistas* praeter rem tribui Paciano à Stephano Salazario Carthusiano, notavit Nic. Antonius pag. 150.

d) Chronicon Pseudo Dextri ad A. 394. *Paciano Barcinonensi Episcopo parenti meo succedit Lampius.*

PACIFICUS *Maximus*, Asculanus. Supra pag. 60.

PACIFICA *Summa*, à PACIFICO Novariensi, Ord. Minor. Latine scripta circa Anno 1470. et Italice versa à Francisco Tarvisino Carmelita editaque Venet. 1574

1580. Vide Labbeum t. 2. de S. E. p. 152.

Antonius PACINUS, Anglus *vitam Marii* conscripsit, quae Manuscripta Oxonii superest in Collegio S. Mariae Magdalенаe. Haec de eo Vossius pag. 696. quis ille Pacinus, vel cujus Marii, non addit. Acta Marii Persae et sociorum, tempore Claudii II. Imp. circa A. C. 370. Martyrum, scriptore Anonymo exstant in Actis Sanctorum tom. 4. Januar. 49. pag. 246.

(239. **PACIOLUS Lucas** Biturgiensis ord. Minor. Mathematicus eximius et Leonardi *Da Vinci* amicitia clarus. Non ante Annum 1523. videtur obiisse. Vide *Tiraboschi Storia della Lett. Ital.* VI. 378. Scripsit Italice *Summa de Arithmetica, Geometria, proportioni et proportionalità*. Ven. Paganino 1494. fol. fig. et Tusculani 1523 in fol. fig.

Divina proportio. Opera a tutti gl' ingegni perspicaci e curiosi necessaria. Ven. 1509. fol. fig. cum fig. L. *Da Vinci*. An laborem Petri Della Francesca Biturgien. usurpasse ex dictis G. Vasarii incredibile dubium oritur cui A. M. Gratiani (De Script. Invita Minerva I. 44) adhaesisse videtur.

Latine vero: *Euclidis Megarensis opera a Campano translata etc. Commentariolis illustravit*. Venetiis per Paganinum De Paganinis Brix. 1509. in fol. ch. 144. liber Fabricio ignotus (V. CAMPANUS) a Paciolo Card. F. Soderino dicatus, epistola qua Euclidem a se vernacula lingua donatum a L. *Da Vinci* hortatus edere pollicetur. V. et Eyries *Biografia Universale* XLII. 166.)

Monachus PADUANUS, Benedictinus: supra, S. JUSTINAE tom. IV. pag. 485.

S. Antonius de PADUA Monachus Franciscanus, supra tom. 4. pag. 424.

PÆSTANUS Vibonensis, sive **Urbanus PÆSTONENSIS**, perperam inter scriptores relatus, ex corrupto Macrobbi loco VI. 4. Saturnal. Vide Lud. Carrionem lib. 4. 4. Saturnal. Vide Lud. Carrionem lib. 4. 4. emendat. cap. 15. tom. 3. Lampadis Gruterianae pag. 418. Vossium pag. 827. seq. et Graevii n. in Cic. XVI. 6. ad Atticum.

Guilelmus de PAGULA, Anglus, Vicarius Winfeldensis, circa An. 1350. scriptor *Summa summarum*, sive *repertorii Juris Canonici* libris V. *Speculi Religiosorum, speculi Praelatorum* ad Regem Angliae Eduardum III. *Oculi Sacerdotis*, dextri et sinistri. Vide Pitseum pag. 476. Oudinum tom. 3. pag. 867. seq.

Alius **Guilelmus PAGHAMUS**, PAGANERUS sive de PAGULA, sup. t. 3. p. 148.

Jo. Baptista PAIARINUS (*Pagliarini*) nobilis Vicentinus, superstes adhuc post A. 1471 ad Patres Reip. scripsit *Historiae Vicentinae libros VI.* ab Urbis originibus usque ad A. C. 1435. Latine nunquam prodierunt, sed ex Italica versione Anno 1663. alterata tamen in multis locis. Vide Vossium pag. 577 et Diarium eruditorum Italiae tom. X. pag. 474. seq.

Vincentius PALÆOTUS, nobilis Bononiensis, clarus circa Ann. 1440. Jus in patria ac Ferrariae docuit, pater ipse et avus a) celeberrimum Jctorum, socerque Philippi Beroaldi, qui elogium ejus heptalogo suo, sive libello de septem sapientibus inseruit, testatus eum tumulo illatum Bononiae anno 73. aetatis, filiis octo feretrum ejus subeantibus. Ex *opsonis* ejus nonnulla exstant, ut *de dote* in tractatu tractatum Juris tom. IX. pag. 404. Adi Guidonem Pancirollum lib. 2. c. 149.

PALEA, sive Cardinalis hoc nomine, sive **PALEA** b) Gratiani discipulus, à quo **PALEAS** in Decreto Gratiani appellatas esse volunt. Guido Pancirollus III. 2. de claris Juris interpretibus: *Cum Gratianus librum Eugenio III. Pontifici offerendum Romam detulisset, Cardinali Pocopaleae, viro alioqui erudito, sed ambitioso, cujus opera ad Pontificem introduci volebat, legendum tradidisse fertur. Ille alienam laudem in se transferre cupiens, volumini quaedam a Gratiano omissa inseruit, seque operis auctorem esse jactitabat. Monachus, hominis fraude intellecta, addi-*

a) Inter nepotes clarissimus **Gabriel Palaetotus Alexandri F.** ex Jcto Bononiensi et auditore Rotae Romae Cardinalis qui An. 1507. octogenarius Romae obiit. Hujus vitam ab Augustino Bruno tradi-

tam edidit Edmundus Martene t. VI. monumentorum pag. 1586. seq.

b) Confer Albericum Gentlem de libris Juris Canonici pag. 54. seq. Canglum in Glossario.

tiones illas paleas esse respondit, a) quae grano alibi condito inanes reddebantur; Paleam enim veteres Theologi litteram fructu carentem, vel sterile opus vocabant. b) Itaque capita illa postea semper pro paleis sunt inscripta. c) Alii paleas ab eodem Cardinali POCAPALEA nuncupato, quo nomine etiam hodie oppidum in Subalpinis et familia vocatur, dictas fuisse censent. Nonnulli à Palea Gratiani discipulo d) qui diversas ejus libri inscriptiones quandoque etiam improbatas fecit, e) paleas nominatas fuisse autumant. Neque desunt, qui haec fabulosa existimantes, Decreta quaedam novissima adjecta, velut suspecta, et fide carentia, paleas f) appellatas fuisse credant, opus, quod patrum Pontificumque Decretis scateat, Decretum inscriptum fuit.

PALFURIUS sive Palphurius Sura, aliis vitiose Calpurnius, scripsit ephemeridas vitae Gallieni Imp. suppar illorum temporum, laudatus Trebellio Pollioni in vita Gallieni cap. ult. Imperitavit Gallienus, Valeriani F. ab A. C. 253 ad 268. Alius ut videtur, licet aetate eadem, Palfurius potentissimus latro, quo capto atque interfecto omnem Isauriam liberavit Probus Imperator circa An. 279. teste Vopisco in Probi vita cap. 16. Alius certe et antiquior Palfurius Sura de Oratoribus coronatus, quem Consularem pulsum Senatu à Vespasiano quod Vitellianarum partium fuisset, restituere noluit Domitianus, teste Svetonio cap. 43. Idem tamen à Scholiaste Juvenalis IV. 53 traditur transivisse ad Stoicam sectam, in qua cum praevaleret eloquentia et artis poeticae gloria, abusus familiaritate Domitiani. acerbissime partes delationis exercuit, quo interfecto, Senatu accusante damnatus est.

Domitius PALLADIUS Soranus, cujus poemata edita Venet. 1498. 4. per Jo. Baptistam Sessam, Mediolanensem.

a) Tanquam nullius pretii, ut apud Albericum in Chron. pag. 32.

Dat Galenus opes et sanctio Justiniana. Ex aliis paleas, ex istis colligo grana.

b) Theophylact. in Naum Prophet. cap. 3.

c) Caepo in tract. de cognitione librorum Juris Can.

PALLADIUS Fuscus sive Niger, Patavinus. Supra tom. 2. pag. 628.

PALLADIUS Patavinus, supra tom. 2. pag. 628 in Palladio Fusco.

PALLADIUS Rhetor Latinus, cujus declamationem memorat Symmachus lib. 1. Epist. 9. Ad eundem scribit lib. IX. Edist. 4. et fratrem suum appellat, spectatum bonis omnibus facundiae atque eruditionis: lib. 4. Epist. 88. Ejusdem pompam cum acrimonia Quintiliani celebrat Sidorius Apollinaris Lib. V. Epist. 40. De eodem Symmachus III. 50. Si quid praeterea scitu opus est, meus Palladius indicabil, quem ego non minus doleo abductum à juventute Romana, quam gratulor in spem sui honoris accitum. Jo. Sarisberienensis lib. 3. Metalogici cap. 40. Est autem, ut ait Palladius, magna pars prudentiae, ejus cum quo agitur aestimare personam.